

Interes orokorreko xedapenak, buletinetan argitaratuta (E.A.E., E.H.A.A., A.L.H.A.O., B.A.O., G.A.O. y E.B.A.O.), **2023ko urtarrilaren 14tik 20rako astea.**

I.- HITZARMEN KOLEKTIBO SEKTORIALAK:

E.A.O. (Estatuko Aldizkari Ofiziala)

2023/01/19

- **LANEKO ETA GIZARTE EKONOMIAKO MINISTERIOA.** Laneko hitzarmen kolektiboak. **2023ko urtarrilaren 9ko Ebazpena, Laneko Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bidez erregistratzen eta publikatzen baita 2022-2024ko aldizkarien eta aldizkako argitalpenen hitzarmen kolektiboak.** **A-2023-1566 xedapena- 38 or.**
- **LANEKO ETA GIZARTE EKONOMIAKO MINISTERIOA.** Laneko hitzarmen kolektiboak. **2023ko urtarrilaren 9ko Ebazpena, Lan Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bidez erregistratzen eta publikatzen baita eraikuntza-sektoreko hitzarmen kolektibo orokorreko 2022ko Bartzelonako probintziako soldata-taulen eguneratzeari buruzko Akordioa.** **A-2023-1567 xedapena- 14 or.**

E.L.H.A.O. (Arabako Lurralde Historikoaren Aldizkari ofiziala)

2023/01/20

- **EUSKADIKO ADMINISTRAZIOAK. EUSKO JAURLARITZA (LAN ETA ENPLEGU SAILA).** [Arabako ehungintzaren sektoreko hitzarmen kolektiboak.](#) **70E xedapena- 25 or.**

B.A.O.(Bizkaiko Aldizkari Ofiziala)

2023/01/16

- **EUSKAL HERRIKO AUTONOMIA ERKIDEGOKO ADMINISTRAZIOA. LAN ETA ENPLEGU SAILA.** Erabakia Lan eta Enplegu Saileko Lan eta Gizarte Segurantzako Bizkaiko Lurralde ordezkariarena. Honen bidez ebazten da Bizkaiko Gasolina Zerbitzuguneko Sektoreko Hitzarmen Kolektiboa erregistratu, gordailu egin eta argitaratzea (48004095011994 hitzarmen kodea). **III- 2 xedapena- 13 or.**

II.- XEDAPEN OROKORRAK:

E.A.O. (Estatuko Aldizkari Ofiziala)

2023/01/14

- NEKAZARITZA, ARRANTZA ETA ELIKADURA MINISTERIOA. Behitegiak. **Honen akats-zuzenketa: 1053/2022 Errege Dekretua, 1999ko abenduaren 27koa, behitegiak antolatzeke oinarritzko arauak ezartzen dituen.** **A-2023-947 xedapena- 1 or.**

2023/01/16

- OSASUN MINISTERIOA. Kanpo-merkataritza. Osasun-kontrola. **Ebazpena, 2023ko urtarrilaren 4koa, Osasun Publikoko Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bidez aldatzen baitira Osasun eta Kontsumo Ministerioaren 1994ko urtarrilaren 20ko Aginduen I. eta II. eranskinak. Agindu horrek osasun-kontrolako zenbait modalitate ezartzen ditu giza erabilera eta kontsumorako eta kontrola egiteko prestatutako aduana-barrutietarako.** **A-2023-1013 xedapena- 104 or.**

2023/01/17

- INKLUSIOKO, GIZARTE SEGURANTZAKO ETA MIGRAZIOETAKO MINISTERIOA. Gizarte Segurantza. **ISM/25/2023 Agindua, urtarrilaren 13koa, Itsasoko Langileen Gizarte Segurantzako Araubide Bereziko bigarren eta hirugarren taldeetako langileen Gizarte Segurantzako 2023. urterako kotizazio-oinarriak ezartzen dituen.** **A-2023-1086 xedapena- 6 or.**

2023/01/18

- KANPO ARAZOETAKO, EUROPAR BATASUNEKO ETA LANKIDETZAKO MINISTERIOA. Nazioarteko itunak. **2005eko azaroaren 18an Parisen eginiko kiroleko dopinaren aurkako Nazioarteko Konbentzioak prestatutako "Debekatutako substantzien eta metodoen zerrenda"ren I. eranskinaren testu zuzendua, 2022ko azaroaren 15ean Parisen onetsia.** **A-2023-1188 xedapena- 12 or.**
- OGASUNEKO ETA FUNTZIO PUBLIKOKO MINISTERIOA. Antolaketa. **13/2023 Errege Dekretua, urtarrilaren 17koa, zeinaren bidez aldatzen baitira urtarrilaren 28ko 139/2020 Errege Dekretua, ministerioen oinarritzko egitura organikoa ezartzen duena, eta abuztuaren 3ko 998/2018 Errege Dekretua, Justizia, Merkataritza eta Turismo Ministerioaren oinarritzko egitura organikoa garatzen duena.** **A-2023-1189 xedapena- 7 or.**
- EKONOMIA GAIETARAKO ETA ERALDAKETA DIGITALERAKO MINISTERIOA. Jabari publiko erradioelektrikoa. Lurreko telebista digitala. **16/2023 Errege Dekretua, urtarrilaren 17koa, zeinak aldatzen baititu Jabari publiko erradioelektrikoaren erabilerari buruzko erregelamendua, otsailaren 24ko 123/2017 Errege Dekretuaren bidez onartua, eta 391/2019 Errege Dekretua, ekainaren 21ekoa, Lurreko Telebista Digitalaren Plan Tekniko Nazionala onesten duena eta bigarren dibidendu digitala askatzeko zenbait alderdi arautzen dituen.** **A-2023-1192 xedapena- 5 or.**

2023/01/19

- **EKONOMIA GAIETARAKO ETA ERALDAKETA DIGITALERAKO MINISTERIOA.** Estatuaren zorra. **ETD/37/2023 Agindua, urtarrilaren 17koa, 2023. urtean eta 2024ko urtarrilean Estatuaren Zorra sortzea xedatzen duena. [A-2023-1401 xedapena- 16 or.](#)**
- **INKLUSIOKO, GIZARTE SEGURANTZAKO ETA MIGRAZIOETAKO MINISTERIOA.** Gizarte Segurantza. Kontabilitatea. **Honen akats-zuzenketa: Ebazpena, 2022ko abenduaren 29koa, Gizarte Segurantzako Kontu-hartzailetza Nagusiarena, Gizarte Segurantzaren prestazio ekonomikoen okerreko ordainketak itzultzeari buruzko kontabilitate-jarraibideak ematen dituen. [A-2023-1402 xedapena- 1 or.](#)**
- **EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOA.** Kable bidezko garraioa. **12/2022 Legea, abenduaren 15koa, kable bidezko garraioarena. [A-2023-1403 xedapena- 16 or.](#)**
- **EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOA.** Dopina. **13/2022 Legea, abenduaren 15koa, kiroleko dopinaren kontrako legea bigarren aldiz aldatzen duena. [A-2023-1404 xedapena- 12 or.](#)**
- **EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOA.** Gizarte-laguntza. **14/2022 Legea, abenduaren 22koa, Diru-sarrerak Bermatzeko eta Gizarteratzeko Euskal Sistemari buruzkoa. [A-2023-1405 xedapena- 88 or.](#)**

2023/01/20

- **KULTURA ETA KIROL MINISTERIOA.** Dopina. **2023ko urtarrilaren 12ko Ebazpena, Kirol Kontseilu Goreneko Lehendakariarena, zeinak zuzentzen baitu 2022ko azaroaren 22ko Ebazpena, kirolean debekatutako substantzia eta metodoen zerrenda onesten duena. [A-2023-1602 xedapena- 13 or.](#)**

E.H.A.A. (Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria)

2023/01/20

- **GIPUZKOAKO BATZAR NAGUSIAK.** **[EBAZPENA, 2023ko urtarrilaren 11koa, Gipuzkoako Batzar Nagusietako lehendakariarena, honako arau hau baliozkotzeko erabakia argitaratzeko agintzen duena: 4/2022 Foru Dekretu-Araua, abenduaren 13koa, zeinaren bidez saiheste fiskaleko praktiken kontrako zerga aldaketak onesten baitira, Kontseiluaren 2016/1164/EB eta 2017/952/EB Zuzentarauekin bat etorriz \(ATAD 1 eta 2\). \[327e xedapena - 1 or.\]\(#\)](#)**

E.L.H.A.O. (Arabako Lurralde Historikoaren Aldizkari ofiziala)

2023/01/16

- **ARABAKO FORU ALDUNDIA. FORU AGINDUAK (OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTU SAILA).** Hutsen zuzenketa, ALHAOren 3 zenbakian, 2023ko urtarrilaren 9an, argitaratutako 22 iragarkian: 2/2023 Foru Agindua, urtarrilaren 3koa, aldatzen duena abenduaren 20ko 772/2021 Foru Agindua, zeinaren bidez onesten baita 190 ereduak, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergan jasotzen diren atxikipen eta konturako sarreraren (lanaren etekinenak, zenbait jarduera ekonomikoenak, sarienak eta errenta egozketa batzuenak) urteko laburpenarena. Horrez gain, diseinu fisiko eta logikoak eta lanaren etekinenak, jarduera ekonomikoen eta sarien ziurtagiriari buruzko 10-T ereduak ordenadorez zuzenean irakurtzeko moduko fitxategiak jartzeko. Zuzendua: 2023/22. [80E xedapena- 1 or.](#)
- **ARABAKO FORU ALDUNDIA. FORU AGINDUAK (OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTU SAILA).** 3/2023 Foru Agindua, urtarrilaren 10ekoa, zeinaren bidez aldatzen baitira honako foru agindu hauek: urtarrilaren 13ko 7/2010, abenduaren 23ko 734/2008, martxoaren 9ko 133/2005, urriaren 24ko 615/2018 eta irailaren 27ko 529/2017, hurrenez hurren onesten dituztenak 181, 196, 198, 280 eta 289 ereduak. [81E xedapena- 12 or.](#)

2023/01/18

- **ARABAKO FORU ALDUNDIA. FORU AGINDUAK (OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTU SAILA).** 7/2023 Foru Agindua, urtarrilaren 13koa. Aldatzea abenduaren 20ko 772/2021 Foru Agindua, zeinaren bidez onesten baita 190 ereduak, pertsona fisikoen errentaren gaineko zergan jasotzen diren atxikipen eta konturako sarreraren (lanaren etekinenak, zenbait jarduera ekonomikoenak, sarienak eta errenta egozketa batzuenak) urteko laburpenarena. Horrez gain, diseinu fisiko eta logikoak eta lanaren etekinenak, jarduera ekonomikoen eta sarien ziurtagiriari buruzko 10-T ereduak ordenadorez zuzenean irakurtzeko moduko fitxategiak jartzeko. [100E xedapena- 1 or.](#)
- **ARABAKO FORU ALDUNDIA. FORU AGINDUAK (OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTU SAILA).** Huts zuzenketa, 2022ko abenduaren 28ko ALHAOko 2022/3661 iragarkiarena (149. zenbakia), Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko

diputatuaren abenduaren 23ko 774/2022 Foru Aginduari buruzkoa. Agindu horren bidez, arautzen dira TicketBAI betebeharra duten zergadunentzako berehalako informazio horniduraren berezitasunak, bai eta salbuespenezko kasu jakin batzuetan TicketBAI fitxategiak bidaltzeko beste modu berezi batzuk ere. Zuzendua: 2022/3661. [75E xedapena- 1 or.](#)

B.A.O.(Bizkaiko Aldizkari Ofiziala)
2023/01/17

- **OGASUN ETA FINANTZA SAILA. Ogasuneko Zuzendaritza Nagusiaren Ebazpena, 2023. urterako Bizkaiko Foru Ogasunaren Iruzuraren aurka Borrokatzeko Plana funtsatzen duten irizpide orokorrak jakinarazten dituena. [I-30 xedapena- 28 or.](#)**

2023/01/18

- **OGASUN ETA FINANTZA SAILA. Ogasun eta Finantzako foru diputatuaren 3/2023 FORU AGINDUA, urtarilaren 9koa. Honen bidez, balio erantsiaren gaineko zergaren araubide berezi erraztuko zeinu, indize eta moduluak onesten dira 2023. urterako. [I-33 xedapena- 35 or.](#)**

2023/01/20

- **OGASUN ETA FINANTZA SAILA. Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 954/2022 FORU AGINDUA, abenduaren 23koa, zeinen bidez onartzen baitira zerga hauek kudeatzean aplikatu beharreko batez besteko salmenta-prezioak: Ondare Eskualdaketen eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zerga, Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zerga, eta Zenbait Garraibideren gaineko Zerga Berezia. [I-1231 xedapena- 1617 or.](#)**

G.A.O. (Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala)

2023/01/17

- **GIPUZKOAKO BATZAR NAGUSIAK.** Ebazpena, 2023ko urtarrilaren 11koa, Gipuzkoako Batzar Nagusia, honako arau hau baliozkotzeko erabakia argitaratzea agintzen duena: 4/2022 Foru Dekretu-Araua, abenduaren 13koa, zeinaren bidez saiheste fiskaleko praktiken kontrako zerga aldaketak onesten baitira, Kontseiluaren 2016/1164/EB eta 2017/952/EB Zuzentarauekin bat etorritz (ATAD 1 eta 2). [215 xedapena- 1 or.](#)

2023/01/19

- **OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA.** 8/2023 Foru Agindua, urtarrilaren 16koa, balio erantsiaren gaineko zergaren 300, 320, 322 eta 330 ereduak aldatzen dituena. [288 xedapena- 18 or.](#)
- **OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA.** 9/2023 Foru Agindua, urtarrilaren 16koa, balio erantsiaren gaineko zergaren 309 eredu aldatzen duena. [289 xedapena- 5 or.](#)
- **OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA.** 10/2023 Foru Agindua, urtarrilaren 16koa, «balio erantsiaren gaineko zergaren araubide orokorraren eta araubide berezi sinplifikatuaren hiru hilabeteko autolikidazioa» izena duen 370 eredu onetsi, eta hura aurkezteko eta diru sarrera egiteko moduak eta epeak arautzen dituena. [290 xedapena- 15 or.](#)
- **EKONOMIA SUSTAPENeko, TURISMOKO ETA LANDA INGURUNEKO DEPARTAMENTUA.** 830 LI/2022 Foru Agindua, abenduaren 28koa, Gipuzkoako Lurren Funtsean dauden ondasun edo eskubideak lagatzeagatik 2023. urterako aplikatu beharreko gehieneko prezio tipoak ezartzen dituena. [858 xedapena- 2 or.](#)

E.B.A.O.(Europar Batasunaren Aldizkari Ofiziala)

Kepa Bilbao Zubiaur

Tfno.: 94 425 25 15 Fax: 94 423.22.95

e-mail: serviciosjuridicos@mutualia.es

.....

MUTUALIA, MUTUA COLABORADORA CON LA SEGURIDAD SOCIAL N.º 2
HENAO, 26 - BILBAO